Akan tetapi tidak semua bisa kita pahami melalui ijtihad, hal ini karena adanya berbagai ranah di dalam al-Quran yang tidak bisa kita pahami secara akal dan memerlukan penjelasan melalui al-Quran dan hadis serta pendapat para ulama terdahulu, hal ini sebagaimana yang dijelaskan sebelumnya bahwa mereka lebih tahu

pada 849 H atau 1445 M dan meninggal pada 911 H atau 1505 M. Muhammad Hasbi Ashshiddieqy, *Sejarah dan Pengantar Ilmu Al-Quran/Tafsir* (Jakarta : Bulam Bintang, 1994), 281

³⁷Jalâluddîn Abdurrahman bin Abî Bakrîn As-Suyûtî, *Al-Itqân fî 'Ulûm Al-Quran* (Llibanon : Daru Al-Kitab Al-'Alamiyah, 2010), 573.

³⁸Ade Armando, *Mengapa Kita Sebaiknya Tidak*, dilihat pada 5 Juni 2017.